
Příloha č .  3

KUPNÍ SMLOUVA
na plnění veřejné zakázky malého rozsahu

„DpDA' VKA 2 KUSQ NOVÝCH SvAMOQHOQNf/CH TRA l/NÍCH SEKAČEK SE
SBEREM POSEKANE TRA w VCETNE DOPLNKO VE VĚAW PRQPRO voz

NA POZEMNICH KOMUNIKAQICH, DLE TECHNICKE SPECIFIKACE
ZADAVATELE“

Technické služby města Litoměřice, příspěvková organizace
se sídlem: Technická 2335/1, 412 01 Litoměřice
IČO: 00080128
DIČ: C200080128 .
zastoupená: lng. Vítězslavem Votrubou, ředitelem organizace

(dále jen „Kupujíci')

na straně jedné a

Šípal s.r.o.
se sídlem: Tuřany 89, 273 79 Tuřany
IČ: 28494261
DIČ: C228494261
jednající/zastoupen: Ing. Miloslav Šípal
zapsaný v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 145685
bankovní spojení: KB Kladno, č .ú . :—

(dále jen „Prodávající“)

na straně druhé

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každá jednotlivě „Smluvní strana“)

uzavírají

v souladu s ustanovením & 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

(dále jen „ObčZ“)

tuto

kupní smlouvu na plnění veřejné zakázky s výše uvedeným názvem

(dále jen „Smlouva“):

1/7



151.

1 ._2.

1.3.

1 .4.

1 .5.

2.1,

2.2.

3.1 ;

3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

Příloha č. 3

1. PŘEDMĚT SMLOUVY
Prodávající se zavazuje na základě této Smlouvy dodat Kupujícímu zboží, a to 2 ks nových
travních sekaček se sběrem posekané trávy, včetně doplňkové výbavy pro provoz na
pozemních komunikacích, dle technické specifikace zadavatele, která je blíže vymezena v
příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Zboží“), a převést na Kupujícího vlastnické právo k tomuto
Zboží. Zboží a jeho veškeré části a příslušenství musí být nové, nepoužité, originální a
nerepasované.

Součástí kompletní dodávky Zboží budou všechny nezbytně doklady dle platných norem k
provozu Zboží, a to zejména technický průkaz a návod na obsluhu. Veškerá dokumentace musí
být v českém jazyce.

Součástí dodávky Zboží bude i kvalifikované zaškolení obsluhy v místě plnění při převzetí 3
vydání potvrzení o kvalitíkovaném zaškolení, ato v rozsahu nejméně 4 hodin.

Prodávající se zavazuje nastoupit k odstranění vady Zboží nebo kterékoliv jeho částí v záruční
době do 48 hodin od oznámeni Kupujícího o výskytu vady (závady), nedohodnou-li se Smluvní
strany v konkrétním případě jinak.

Kupující se zavazuje od Prodávajícího Zboží převzít a zaplatit za něj kupní cenu.

2. KUPNÍ CENA

Smluvní strany se dohodly, že kUpni cena Zboží dle této Smlouvy činí:

cena v Kč bez DPH: 1 050 000,00

DPH v zákonné výši: 220 500,00
cena v Kč včetně DPH: 1 270 500,00

slovy: JedenmiIióndvěstěsedmdesáttisícpětsetkorunčeských

V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího související s řádným a včasným
dodáním Zboží (např. náklady na zajištění Zboží, skladování, pojištění apod.) a s plněním
povinností dle této Smlouvy. Dále je v kupní cene zahrnuta též cena dopravy Zboží do místa
plnění, zaškolení Kupujícího nebo osob jím určených ohledně způsobu užívání Zboží a
poskytnutí záruky za jakost.

3. DODÁNÍ ZBOŽÍ, MÍSTO A ZPÚSOB PLNĚNÍ
Prodávající se zavazuje dodat Zboží nejpozději do 31.5. 2024.

Nedohodnou-Ii se Smluvní strany jinak, bude zboží předáno Prodávajícím v sídle Kupujícího, a
to vpracovní den dle dohody Smluvních stran, jinak oznámený Prodávajícím alespoň 2
pracovní dny předem.

Prodávající se zavazuje dodat Zboží bez vad, ve sjednané kvalitě a jakosti a ve sjednaném
termínu a Kupující se zavazuje takové Zboží převzít.

Prodávající se zavazuje zajistit na vlastní náklady provedení všech zkoušek potřebných pro
užívání Zboží, pokud je jejich provedení obecně závaznými právními předpisy nebo touto
Smlouvou požadováno, a k předložení dokladů o jejich provedení Kupujícímu.

Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Zboží podle této Smlouvy, při dodržení kvalitativních
podmínek, které jsou vymezeny státními normami, právními a dalšími předpisy vztahujícími se
ke Zboží.



35.

3.7.

3.8.

3.9.

3.10.

4.1.

5.1.

5.2.
5.3.

6.1.

6.2.

6.3.

Příloha č. 3

Zboží bude Prodávajícimu předáno a Kupujícím převzato na základě dodacího listu!
předávacího protokolu potvrzeného zástupcem Kupujícího.

Kupující je oprávněn odmítnout Zboží převzít, bude-li mít Zboží č i  jeho část jakoukoliv vadu,
zejména pokud Zboží nebude splňovat požadované technické parametry nebo s ním nebudou
předány veškeré doklady.

Zboží se požaduje za dodané a povinnost Prodávajícího dodat Zboží je splněna až okamžikem
převzetí Zboží Kupujícím bez vad.

Prodávající se zavazuje pň plnění této Smlouvy dodržovat veškeré povinnosti vyplývající
z právních předpisů v oblasti pracovního práva, zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci a zajistit jejich dodržování svými přímými dodavateli a poddodavateli, pokud se podílí
na plnění této Smlouvy. Prodávající se zavazuje k včasné úhradě svých závazků vůči
dodavatelům a poddodavatelům při plnění této Smlouvy.

Prodávající se zavazuje plnit tuto Smlouvu tak, aby předcházel vzniku odpadů a snížil dopady
své činnosti na životní prostředí včetně omezení emisí. Prodávající se zavazuje dodržet při
nakládání s odpady vzniklými v souvislosti s plněním této Smlouvy veškeré povinnosti
stanovené právními předpisy.

4. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA
Prodávající je vlastníkem Zboží a nese nebezpečí škody na něm do nabytí vlastnického práva
ke Zboží Kupujícím. Kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží převzetím Zboží bez vad.

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY

Zaplacení kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí Zboží na základě
vystaveného daňového dokladu (faktury) se splatností 14 dní. Fakturu doručí Prodávající
Kupujícímu ve dvou výtiscích. Za termín úhrady se považuje termín odepsání platby z účtu
Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího.

Kupující neposkytuje zálohy.

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu
příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 56311991 Sb., o účetnictví ve znění
pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších
předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn zaslat
ji ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění č i  úpravě, aniž se tak dostane do prodlení
se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného
či opraveného dokladu.

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST

Prodávající odpovídá za vady Zboží v plném rozsahu dle příslušných ustanovení 5 2099 a násl.
ObčZ.

Vadou se rozumí odchylka v množství, jakosti a provedení Zboží, jež určuje tato Smlouva nebo
obecně závazné předpisy. Prodávající odpovídá za vady zjevně, skryté i právní, které má Zboží
v době jeho předání Kupujícímu a dále za ty, které se na Zboží vyskytnou v záruční době.

Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem Zboží, že na Zboží neváznou žádná práva
třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila se Zbožím podle této Smlouvy
disponovat.

3H



6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

6.9.

6.10.

6.11.

6.12.

6.13.

7.1.

Příloha č. 3

Prodávající prohlašuje, že Zboží nemá žádné vady, které by bránily jeho použití k účelu, který
je ve Smlouvě stanoven nebo k němuž se takové Zbožl zpravidla užívá.

Prodávající poskytuje ve smyslu 5 2113 a násl. ObčZ Kupujícímu záruku za jakost Zboží
spočívající vtom, že dodané Zboží bude po celou záruční dobu způsobilé pro použití ke
smluvenému, jinak k obvyklému účelu a že si zachová smluvené, jinak obvyklé vlastnosti.

Délka záruční doby na Zboží a jeho jednotlivé části a příslušenství činí 24 měsíců; je-li však pro
Zboží či některou konkrétní část či příslušenství výrobcem stanovena delši záruční doba než
výše uvedená, je Smluvními stranami sjednána pro takový předmět záruky tato delší záruční
doba poskytnutá výrobcem. Záruční doba počíná běžet ode dne předání Zboží bez vad.

Smluvní strany se dohodly, že Prodávající má právo uplatnit u Kupujícího práva ze záruky za
jakost Zboží kdykoliv v průběhu záruční doby.

Prodávající se zavazuje zajistit pro Kupujícího poskytování záručního servisu k Předmětu
koupě za podmínek standardně poskytovaných v České republice, avšak v každém případě
stím, že Prodávající se zavazuje zahájit odstraňování vady Předmětu koupě, tj. první
diagnostiku vady Předmětu koupě na místě (v Místě plnění či jiném místě stanoveném
Kupujícím) odborným technikem, do 2 (dvou) pracovních dnů od oznámeni vady Kupujícím.

Kupujicí uplatní právo 2 odpovědnosti prodávajícího za vady Zboží nebo ze záruky za jakost
Zboží písemným oznámením, postačí prostřednictvím e-mailu na adresu Prodávajícího
uvedenou vč l .  7 této Smlouvy s popisem vady (projevené závady). Prodávající je povinen
potvrdit přijetí reklamace obratem.

Prodávající se zavazuje zahájit odstraňování vady Zboží či jeho části bez zbytečného odkladu,
nejpozději ve lhůtě stanovené v této Smlouvě i tehdy, neuznává-lí Prodávající odpovědnost za
vady č i  příčiny, které ji vyvolaly, a současně zahájit reklamační řízení v místě předání Zboží.
Odstranění vady Zbožl č i  jeho části bude provedeno bezúplatně; bude-li však v reklamačním
řízení Prodávajícím prokázáno, že vada Zboží vznikla výlučně z důvodů na straně Kupujícího,
bude odstranění vady Zboží či jeho části provedeno úplatně, a to nejvýše za cenu v místě a
čase obvyklou.

Prodávající je povinen odstranit vadu Zboží v dohodnuté lhůtě, jinak bez zbytečného odkladu.
V případě sporu Smluvních stran 0 dobu potřebnou pro odstranění vady činí tato lhůta 5
pracovních dnů.

Prodávající se zavazuje provádět servisní služby na Předmětu koupě po celou dobu trvání
zámky za jakost, které budou zahrnovat veškerou údržbu a servis dle pokynů výrobce.

Autorizovaný servis se musi nacházet v dojezdové vzdálenosti od Místa plnění do 70
(sedmdesáti) kilometrů včetně. Nachází-Ii se autorizovaný servis ve větší dojezdové vzdálenosti
od Místa plnění než v předchozí větě tohoto odstavce, je vždy Prodávající povinen na výzvu
Kupujícího neprodleně zajistit dopravu Předmětu koupě do autorizovaného servisu na vlastní
náklady Prodávajícího a svými personálními prostředky, a to tak, aby byl Kupující co nejméně
rušen v užívání servisovaného Předmětu koupě a nebo provést servisní služby na Předmětu
koupě v Místě plnění č i  jiném místě v Litoměřicích stanoveném Kupujícím. Prodávající je
oprávněn změnit autorizovaný servis pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího
s tím, že na nově určený autorizovaný servis se použijí obdobně pravidla uvedená výše v tomto
čl. 6.13 Smlouvy.

7. DORUČOVÁNÍ
Veškerá korespondence mezi Smluvními stranami bude doručována do sídla označeného
v záhlaví Smlouvy k rukám kontaktních osob oprávněných jednat ve věcech této Smlouvy.



7.2.

7 .3 „

14.

7.5.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

9.1.

9.2.

Přileha č. 3

Kontaktní osoba Kupujícího je pan Jindřich Sviták
tel.:
e-mail:
adresa: Technické služby města Litoměřice, Technická 2335/1, 412 01'Lítoměříce.

Kontaktní osoba Prodávajícího je pan Miloslav Šípal
tel.:
e-mail
adresa: | owce 68, 273 79 Tuřany

Kontaktní e-mailová adresa Prodávajícího pro oznámení vad Zboží:

Smluvní strany si sjednávají, že veškerá oznámení dle této Smlouvy, zejména upozornění na
porušení Smlouvy a odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být zaslány
poštou jako zásilky doporučeně a současně také formou elektronickou k rukám kontaktních
osob dle článku 7.2 a 7.3, není-Ii v této Smlouvě výslovně uvedeno jinak (oznámení vad).

&. UKONČENÍ SMLOUVY
Od této Smlouvy může oprávněná Smluvní strana odstoupit, poruší-Ii druhá Smluvní strana tuto
Smlouvu podstatným způsobem nebo stanoví-li tak tato Smlouva. Účinky odstoupení od této
Smlouvy nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení odstupující Smluvní strany doručené
druhe Smluvní straně.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že za podstatné porušení této Smlouvy se považuje vždy:

o dodání Zboží 5 nevyhovujícímí technickými parametry v rozporu zejména s čl. 1.1 nebo
3.5 této Smlouvy;

. prodlení s dodáním Zboží delším než 30 dní;

. nepravdivost prohlášení Prodávajícího dle čl. 6.3 a 6.4 této Smlouvy;

. opakovaně prodlení s odstraněním vad nebo se zahájením opravování vad;
. prodlení s provedením výměny Zboží delším než 30 dnů ode dne uplatnění práva

Kupujícího;
. prodlení s úhradou kupní ceny delším než 20 pracovních dní;
. opakované nebo závažné porušení povinností Prodávajícího dle čl. 3.9 či 3.10

Smlouvy. '

Kupujícíje dále oprávněn odstoupit od této Smlouvy v případech, kdy tak stanoví právní předpis,
a v případech, že vůči Prodávajícímu je  zahájeno insolvenční řízení, Prodávající je  v úpadku,
na jeho majetek je prohlášen konkurs nebo pokud Prodávající vstoupí do likvidace.

Odstoupením od Smlouvy zanikají všechna práva a povinností stran ze Smlouvy. Odstoupení
od Smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy č i  na
zaplacení smluvní pokuty-

9. SMLUVNÍ POKUTY

V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží č i  jeho části dle Smlouvy je Prodávající
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč, a to za každý započatý den
prodlení.

V případě prodlení Prodávajícího s nastoupením k odstranění vady ve lhůtě dle čl. 1.4 této
Smlouvy nebo s odstraněním vady ve lhůtě dle čl. 6.10 této Smlouvy se Prodávající zavazuje
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.



Příloha č. 3

9.3. Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % : dlužné částky kupní
ceny za každý den prodlení s jejím zaplacením.

9.4. Sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty není dotčen ani omezen nárok Kupujícího na
náhradu škody převyšující výši smluvní pokuty.

10. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
10.1. Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou

se řídí právními předpisy České republiky, zejména ObčZ.

10.2. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků
podepsaných zástupci obou Smluvních stran.

10.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami. Smlouva nabývá
účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv, které dle dohody Smluvních stran
zajistí Kupující. Prodávající bere na vědomí, že s ohledem na povahu výběrového řízení a
úhradu ceny z veřejných prostředků nepředstavuje žádná část této Smlouvy obchodní
tajemství.

10.4. Nedílnou součástí této Smlouvy je:

. Příloha č. 1 — Technická specifikace

10.5. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž dva obdrží Kupující
a jeden Prodávající.

10.6. Smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu (včetně příloh)
přečetly, sjejím obsahem (včetně obsahu příloh) souhlasí, což stvrzují podpisem oprávněné
osoby.

Kupující Prodávající

v Litoměřicích dne 07/ i. „2097 *; VTuřanech dn

Ing. Miloslav Sípal
ředitel organizace jednatel

TEQHNICKÉ SL_UŽBY © “$$$“T _ MESTA LITOMĚRICE 273 79řchgbcga 2335/1, 412 01 Litoměřice 'Č= 23494761. 80128, DIČ: czooosorzs DIČ: CZ25494261



Příloha č. 3

Základní dataI grametm w val funkceI apod.

Motor, šasí, pracovní nástavby a nástavce od stejného výrobce Ano

Motor diesel, 3 válcový Ano

Pohon náprav: 4 x 2 - zadní Ano
Objem palivové nádrže nejméně 20 litů Ano — 21 !
Pojezdová rychlost vpřed minimálně 16 km/hod. Ano — 16 ,6  kmlh
Ovládání pojezdu vpřed — vzad: 2 pedály Ano
Uzávěrka diferenciálu účinná pro zadní nápravu Ano
Ruční brzda parkovací a provozní brzda N10
Řízení hydraulické s posilovačem N10
Počítadlo mth Ano
Pneumatiky univerzální pro použití na travnatých plochách a při provozu na Ano
pozemních komunikacích

M12
Mezinápravová sekací lišta se 2 časovanými noži Ano _
Přímý mezinápravový výhoz pokosené hmoty do koše Ano
Záběr sečení v rozsahu 122 — 132 cm Ano — 122 cm
Pohon sekacího zařízení vývodovým hřídelem Ano
Pohon sekacích nožů úhlovými převody v olejových lázních Ano
Hydraulický zdvih sekacího ústrojí Ano

Výška sečení plynule nastavitelná z místa řidiče Ano

Hydraulické vyklápění kos'e minimálně do výšky 195 cm Ano - 2008 mm

Sběrný koš o objemu nejméně 600 litů, kovový Ano - 650 |
Ovládání koše včetně vyprazdňování : místa řidiče, hydraulické, Ano
samostatné okruhy pro současné zavírání a vyklápění koše
Ostatní požadavky

Homologace pro provoz na pozemních komunikacích v ČR (TP k přihlášení Ano

Veškerá dokumentace musí být v českém jazyce Ano

Servisní knížka (možno ielektronicka') Ano

Záruční doba minimálně 2 let ode dne dodání — převzetí Ano

Záruční servis v místě plnění, pozáruční servis do 70 km od místa plnění Ano -— 48 km

7/7






